
Prot. n.   7381/U                                                                                                                           

                                                                                                         Ai sig.ri Collaboratori Scolastici: 

IL DIRETTORE DEI SERVIZI GENERALI ED AMMINISTRATIVI 

VISTA la Circolare n. 82 del Dirigente Scolastico del 19.05.2022 avente oggetto la comunicazione 
della Marcia non competitiva che si terrà giorno 23 Maggio 2022 in occasione dell’anniversario 
della strage di Capaci; 

VISTE le esigenze di servizio legate alla gestione dell’attività di vigilanza durante il corso della 
manifestazione nonché di pulizia straordinaria dei locali esterni della scuola; 

                                                                                 DISPONE 

il seguente ORDINE DI SERVIZIO concernente le modalità di servizio che dovranno essere presta-
te giorno 23 Maggio 2022 in occasione della manifestazione sopra indicata. 

PLESSO CENTRALE E PARROCCHIA DI CHIESA DEL CARMINE 

Gli ingressi in aula avverranno secondo le modalità ordinarie e permangono a riguardo le indicazio-
ni date nel precedente ordine di servizio. 

Alle 9:50 il sig. Rodi in servizio presso il plesso staccato della Chiesa del Carmine provvederà in-
sieme alla docente ad  accompagnare gli alunni  al  cortile del plesso centrale in Via M. Giuba. 

Alle 10.10 i collaboratori in servizio presso il plesso centrale dovranno, ciascuno per il proprio set-
tore, seguire il corteo degli alunni provvedendo alla vigilanza degli stessi durante il percorso meglio 
indicato nella circolare del DS sopra indicata. 
  
In particolare: 
-la sig.ra Lenzo Marcella svolgerà funzione di apri-fila del corteo ed il sig. Catania Daniele funzio-
ne di chiudi-fila. 
-Il sig. Rodi Giuseppe  resterà presso la sede centrale e svolgerà funzione di sorveglianza all’ingres-
so della segreteria. 
-La sig. Cacciola Carmela resterà presso il plesso centrale per svolgere funzione di sorveglianza al-
l’ingresso Via M. Giurba Nord. 
- La sig.ra Isgrò Tonina Luisa  resterà in sede per svolgere attività di vigilanza all’ingresso Via Ni-

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CANNIZZARO-GALAT-

TI” 
Via M.Giurba n.2 - 98123 MESSINA - Tel./Fax  090716398 - Fax 0906415456 

Distretto Scolastico 029 – Codice Fiscale 80008360838 
e-mail: meic86600p@istruzione.it    pec: meic86600p@pec.istruzione.it  

! !

mailto:meic86600p@istruzione.it
mailto:meic86600p@pec.istruzione.it


cola Fabrizi. 

I cs del turno pomeridiano inizieranno eccezionalmente l’orario di servizio alle ore 10.00 per pren-
dere parte all’attività di vigilanza del corteo ad eccezione della sig.ra Papa Grazia e  del sig. La Por-
ta Antonino che svolgeranno la consueta attività di servizio dalle ore 11.18  alle ore 18:30. 

PLESSO DISTACCATO CRISTO RE 

Gli ingressi in aula avverranno secondo le modalità ordinarie e permangono a riguardo le indicazio-
ni date nel precedente ordine di servizio. 

I collaboratori del plesso staccato di Cristo Re, Scalisi Eliana, Franchina Giuseppe a cui si aggiunge 
la sig.ra Lombardo Cettina, provvederanno a svolgere attività di sorveglianza al corteo che dal ples-
so staccato giungerà al plesso centrale. 

La sig.ra Scalisi svolgerà funzione di apri-fila del corteo ed il sig. Franchina di chiudi- fila. 

Al termine del corteo e del successivo momento di ristoro organizzato in Via M. Giurba le classi del 
plesso staccato saranno accompagnate dai collaboratori all’ingresso di Via Faranda per la consegna 
ai genitori. 

PULIZIA  STRAORDINARIA DEGLI ESTERNI: 

Si raccomanda ai sig. Collaboratori della Scuola la pulizia dei cortili in cui stazionerà il corteo. 

I cs del settore A provvederanno alla pulizia dell’ingresso in Via Mario Giurba e i cs del settore B 
provvederanno alla pulizia dei cortili di Via Faranda e di Via Nicola Fabrizi. 

Grazie per la consueta collaborazione anche in questa importante occasione di crescita morale per 
gli alunni della scuola e non solo! 

*** 

“Gli uomini passano, le idee restano. Restano le loro tensioni morali e continueranno a camminare 
sulle gambe di altri uomini.” (Giovanni Falcone). 

                              
                                                                         

20.05.2022 

                                                                                      Il DSGA 

Dott.ssa Maria Pia Francesca Fogliani


